
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

174 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXVII

~ 
ld:167C263C721563FD 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.812.822/0001· 33 Betiniãiiõ11laul 
~ lOOOI Rua Francisco Delmondes sln, Centro, 64.753-000 

Portaria n°061/2021 de 05 de julho de 2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI • ESTADO DO 

PIAUI, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente do Município de Betânia do Piauí - PI , em 

conformidade com a lei municipal 0007/2001 alterada pela lei nº 14/2014 para o 

biênio 2021 / 2022, ficando com a seguinte composição: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL: 

JOSE BISMARCK MACEDO LIMA CPF: 058.683.443-59 - Titular 

DANIVANIA CAVALCANTE MACEDO CPF: 053.031.293-06 - Suplente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

ALDENIR DA COSTA CARVALHO CPF: 016.196.373-08- Titular 

JOSELINA DE CARVALHO SOUSA CPF: 008.033.293-50 - Suplente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

MARIA RODRIGUES ARCENIO CPF: 037.965.383-47 - Titular 

FRANCISCA DANUBIA DE MACEDO RODRIGUES CPF: 053.046.573-

65 - Suplente: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 

IVAN FERREIRA COELHO CPF: 602.218.303-08 - Titular 

MARIA DELMONDES RODRIGUES CPF: 924.562.273-87 - Suplente 

ENTIDADE: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS: 

JOELMA DA PAIXÃO DELMONDES CPF: 011.226.643-62 - Titular 

VALDENILSON DA SILVA SOUSA CPF: 008.363.133-05- Suplente; 

IGREJA PENTENCOSTAL DEUS É AMOR: 

DENIZE DE MACEDO RODRIGUES CPF: 019.918.153-52 - Titular 

LUCIANO DE JESUS SOUSA CPF: 710.368.614-90 - Suplente 

IGREJA CATOLICA: 

ALZINETE DA PAIXÃO RODRIGUES CPF: 025.565.693-95 - Titular 

SONARIA RODRIGUES DE MACEDO CPF: 025.724.983-40- Suplente 

IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS: 

FRANCISCO VALDEMIR SOUSA OLIVEIRA CPF: 687.655.765-00 -

Titular 

2021. 

ERIVALDO ISAIAS COELHO CPF: 537.225.663-04- Suplente 

,Art. 2° - Esta Portaria entra em Vigor na data da sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí - PI, 05 de julho de 

Fabio de Carvalho Macedo 

Prefeito Municipal 

Fábio de Carvalho Macedo 
CPF; 958.995.023-04 
RG: 2226882 SSP/PI 
Prereno 202112024 

~ 
Betânia doPiauí 
12:!ºWffl tDET0008 

ld:1518EOC4148B687C 

,ST=noo .. AUI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · · 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

D ireção de Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 035/2021. 
PREGAO PRESENCIAL SRP N°. 024/2021.-PMBP 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica d e direito público 
interno, com sed e na Rua Francisco Delmondes, s /n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N .º Ol.612.622/0001-33, através do 
Diretor Especial de Licitações, torna público para conhecimento d e todo e 
qualquer interessado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR 
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a "CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA 
REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DESTE MUNICfPIO", com valor Global previsto em R$ 
152.128,80 (cento e cinquenta e dois mil cento e vinte e oito reais e 
oitenta centavos reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL 
DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, para o exercício de 2 021 , foi 
declarada DESERTA em virtude da ausência de interessados em participar 
do certrune, D eterminando, ainda, que a presente licitação terá a 
REABERTURA em 30/07/ 2021 ás l lh:Oümin. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piaui (PI), 19 de Julho de 2021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

ld:OB61FA7985C56260 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS 

CNPJ: 41 .522.277/0001-61 
Av. Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro 

Cabeceiras - Piaui 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 

A Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí, através da sua Comissão de 
Licitação, torna público aos interessados que, tendo em vista a necessidade do 
cumprimento de dispostos na Lei nº 8.666/93, resolveu adiar a sessão do Pregão 
Eletrônico nº 002/2021 , que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E MATERIAIS PREVENTIVOS 
RELACIONADOS A PANDEMIA DE COVID-19. Com abertura prevista para o dia 
03/08/2021 às 09:00hs, FICA ADIADA para o dia 09/08/2021 às 09:00hs e as 
propostas devem ser encaminhadas a partir do dia 20/07/2021 às 08h00 
(horário de Brasília) através do Sistema Comprasnet - SIASG. Edital completo 
disponível no Sistema Comprasnet do Portal de Compras Governamentais: 
https://www.comprasgovernamentais.qov.br/, também no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Piauí - TCE https://www.tce.pi.gov.br/. 

Mais informações: cplcomprascabeceiraspi@gmail.com. 

Cabeceiras do Piauí, 19 de julho de 2021 . 

Jose da SIiva FIiho 
Prefeito Municipal 

Arl do Rego dos Santos 
Pregoeiro 


